2

	UBND THÀNH PHỐ HUẾ
SỞ TÀI CHÍNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	  Huế, ngày     tháng 8 năm 2025

BẢN THUYẾT MINH NỘI DUNG
Dự thảo Quyết định bãi bỏ các quyết định của Ủy ban nhân dân thành phố Huế
	DỰ THẢO VĂN BẢN
	THUYẾT MINH

	Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định

Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định sau đây:
1. Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 03/02/2023 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định Hệ số điều chỉnh giá đất năm 2023 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là UBND Thành phố Huế)

2. Quyết định số 27/2024/QĐ-UBND ngày 28/5/2024 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định Hệ số điều chỉnh giá đất năm 2024 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là UBND Thành phố Huế)
	- Do tính hiệu lực pháp lý của Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 03/02/2023 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định Hệ số điều chỉnh giá đất năm 2023 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là UBND Thành phố Huế) không còn hiệu lực áp dụng và đã được thay thế bằng Quyết định số 27/2024/QĐ-UBND ngày 28/5/2024 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định Hệ số điều chỉnh giá đất năm 2024 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là UBND Thành phố Huế).

- Luật Đất đai số 31/2024/QH14 có hiệu lực từ 01/8/2024 đã bỏ khung giá đất, theo đó giá đất được xác định theo nguyên tắc thị trường. Do đó, việc quy định hệ số điều chỉnh giá đất tại Quyết định số  27/2024/QĐ-UBND ngày 28/5/2024 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định Hệ số điều chỉnh giá đất năm 2024 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là UBND Thành phố Huế) không còn hiệu lực áp dụng.

	Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày    tháng    năm 2025.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc Sở Tài chính; Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
	Quy định này là cơ sở để xác định chính xác thời điểm chấm dứt hiệu lực của Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 03/02/2023 và Quyết định số  27/2024/QĐ-UBND ngày 28/5/2024; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm thi hành quyết định này.